dicat Apostolus, *Ex parte scimus?*); sed quia per Spiritum sanctum fit, unde nunc pignus accepimus (2 Cor 1,22), ut ad ipsam quoque plenitudinem veniamus: de qua idem dicit apostolus, *Tunc autem facie ad faciem*; et, *Nunc scio ex parte, tunc autem cognoscam sicut et cognoscam sum* (1 Cor 13,9,12): non quod in hac vita scit totum, quod usque ad illam perfectionem futurum nobis Dominus promisit per charitatem Spiritus, dicens, *Docebit vos omnem veritatem*; vel, *deducet vos in omni veritate*.

5. Quae cum ita sint, dilectissimi, moneo vos in charitate Christi, ut seductores caveatis impuros et obscenae turpitudinis sectas, de quibus ait Apostolus, *Quae autem occulte fiunt ab istis, turpe est et dicere* (Eph 5,12): ne cum horrendas immunditias docere coeperint, quas humanae aures qualescumque sint, portare non possunt, dicant ipsa esse quae Dominus ait, *Ahuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo*; et per Spiritum sanctum asserant fieri ut possint illa imunda et nefanda portare. Alia sunt mala quae portare non potest qualicumque pudor humanus; et alia sunt bona quae portare non potest parvus sensus humanus: ista fiunt in corporibus impudicis, illa remota sunt a corporibus universis; hoc impura carne committitur, illud pura mente vix cernitur. “Renovamini ergo spiritu mentis vestrae (Eph 4,23), “et intelligite quae sit voluntas Dei, quod bonum est et beneplacitum et perfectum” (Rom 12,2): “ut in charitate radicati et fundati, possitis com-

juntamente con los santos, podáis conocer la longitud, la anchura, la altura y la profundidad, y comprender también la excelentísima caridad de la sabiduría de Cristo, para que os veáis llenos de la plenitud de Dios". De este modo os enseñará el Espíritu Santo toda la verdad, difundiendo más y más en vuestros corazones la caridad.

TRATADO 97

SOBRE EL MISMO TEMA

1. El Espíritu Santo, que el Señor prometió enviar a sus discípulos para que les enseñase toda la verdad, que ellos no podían soportar en el momento en que les hablaba, y del cual dice el Apóstol que hemos recibido ahora *en prenda*, para darnos a entender que su plenitud nos está reservada para la otra vida, ese mismo Espíritu Santo enseña ahora a los fieles todas las cosas espirituales de que cada uno es capaz, mas también enciende en sus pechos un deseo más vivo de crecer en aquella caridad que les hace amar lo conocido y desear lo que no conocen, pensando que aun las cosas que conocen en esta vida no las conocen como se han de conocer en la otra vida, que ni el ojo vio, ni el oído oyó, ni el corazón pudo imaginar. Y si el Maestro interior quisiese decirlas del modo que han de ser conocidas, o